

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO
I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: CONSEJO DE GOBIERNO

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: CONSEJO DE GOBIERNO

D. Fernando **VELA COSSÍO**, Secretario General de la Universidad Politécnica de Madrid,

CERTIFICA:

Que, en la sesión ordinaria del CONSEJO DE GOBIERNO de la Universidad Politécnica de Madrid celebrada, previa convocatoria, el día 23 de julio de 2024, se adoptaron válidamente los siguientes acuerdos:

- Aprobar el Acta de la sesión celebrada el día 25 de junio de 2024.
- Aprobar la Memoria Económica del ejercicio 2023.
- Aprobar el Acuerdo de Cesión de Uso de Espacios en el Centro de Empresas del Campus de Montegancedo de la Universidad Politécnica de Madrid, a la empresa ZALEOS S.L., modificando los espacios que ésta venía usando, con informe favorable del Consejo Social.
- Aprobar la autorización del uso de una plaza de garaje adicional a la empresa IDAERO S.L. en el Centro de Empresas del Campus de Montegancedo de la Universidad Politécnica de Madrid, con informe favorable del Consejo Social.
- Aprobar la Adenda al contrato de subarriendo de espacios en el Campus de Tecnogetafe entre la Universidad Politécnica de Madrid e IMDEA Materiales, con informe favorable del Consejo Social.
- Aprobar la desafectación para su enajenación a la Agencia Estatal del Consejo Superior de Investigaciones Científicas (AECSIC) de unos Equipos Tecnológicos, con informe favorable del Consejo Social.
- Aprobar la normativa sobre la Creación o Participación de la Universidad Politécnica de Madrid en Empresas basadas en el Conocimiento (EBC).
- Aprobar la modificación del Reglamento de Elaboración y Evaluación de la Tesis Doctoral de la UPM, que fue aprobado por el Consejo de Gobierno en su sesión de 21 de diciembre de 2011.
- Aprobar de la Modificación del Reglamento del Comité de Ética de la Investigación, aprobado en Consejo de Gobierno de 30 de marzo de 2017.
- Aprobar la actualización de los miembros del Comité de Ética de actividades I+D+i de la UPM.
- Aprobar la creación del Centro de I+D+i de Infraestructuras Civiles Inteligentes y Sostenibles (CIVILis), para su posterior traslado al Consejo Social.
- Aprobar la modificación RPT del PTGAS Laboral, dentro del Plan de Actuación del PTGAS Laboral 2024.
- Aprobar la modificación parcial de la RPT del PTGAS Laboral.
- Aprobar la modificación de la Normativa de Títulos Propios y Formación Permanente de la UPM.
- Aprobar la inclusión en el Mapa de Títulos de la UPM de nuevos Másteres Universitarios:
 - Máster Universitario en Co-mediación Arauitectónica
 - Máster Universitario en Ingeniería Civil: Hidráulica, Energía y Medio Ambiente
 - Máster Universitario en Matemáticas

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: CONSEJO DE GOBIERNO

- Aprobar los nuevos Másteres Universitarios de la UPM:
 - Máster Universitario en Co-mediación Arquitectónica
 - Máster Universitario en Ingeniería Civil: Hidráulica, Energía y Medio Ambiente
 - Máster Universitario en Matemáticas
- Aprobar los títulos propios de la UPM que figuran en el ANEXO adjunto.
- Aprobar la modificación de las distribuciones de calificación del Procedimiento de Evaluación de la Actividad Docente del Profesorado de la UPM, DOCENTIA-UPM 2.0, aprobado en el Consejo de Gobierno de 26 de septiembre de 2019, modificado parcialmente en el Consejo de Gobierno de 27 de mayo de 2021.

Madrid, a 23 de julio de 2024

El Secretario General Fernando Vela Cossío V° B° El Rector Guillermo Cisneros Pérez

ANEXO TÍTULOS PROPIOS

E.T.S.I. AERONÁUTICA Y DEL ESPACIO	MASTER F.P.	SISTEMAS AÉREOS NO TRIPULADOS
	F. ESPECÍFICA	OPERACIONES DE UAS
	F. ESPECÍFICA	NORMATIVA DE UAS
	F. ESPECÍFICA	SISTEMAS E INTEGRACIÓN DE UAS
	F. ESPECÍFICA	TECNOLOGÍAS DE UAS Y APLICACIONES DUALES
E.T.S. I. DE SIS. INFORMÁTICOS	MASTER F.P.	DESARROLLO DE NEGOCIO SOSTENIBLE CON BASE TECNOLÓGICA
	EXPERTO	DISEÑO DE MODELOS DE NEGOCIO SOSTENIBLE CON BASE TECNOLÓGICA
	EXPERTO	IMPLANTACIÓN Y DIRECCIÓN DE NEGOCIO SOSTENIBLE CON BASE TECNOLÓGICA
E.T.S. ARQUITECTURA	EXPERTO	PROPERTY MANGEMENT UPM+CBRE
E.T.S. ARQUITECTURA	ESPECIALISTA	DISEÑO Y GESTIÓN DE PROYECTOS DE ILUMINACIÓN ARQUITECTÓNICA DIA-UPM
E.T.S.I. DE TELECOMUNICACIÓN	EXPERTO	NEGOCIO DIGITAL: TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y GESTIÓN EMPRESARIAL
	F. ESPECÍFICA	NEGOCIO DIGITAL: DIRECCIÓN ESTRATÉGICA
	F. ESPECÍFICA	NEGOCIO DIGITAL: DESARROLLO DE HABILIDADES
	F. ESPECÍFICA	NEGOCIO DIGITAL: INNOVACIÓN Y METODOLOGÍAS ÁGILES
	F. ESPECÍFICA	NEGOCIO DIGITAL: MARKETING Y EXPERIENCIA DE CLIENTE
	F. ESPECÍFICA	NEGOCIO DIGITAL: TECNOLOGÍAS HABILITADORAS
	F. ESPECÍFICA	PLAN DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: CONSEJO DE GOBIERNO

E.T.S.I. CAMINOS, CANALES Y PUERTOS	EXPERTO	PROGRAMACIÓN INFORMÁTICA ORIENTADA A LA GESTIÓN Y EL MANTENIMIENTO DEL SECTOR TRANSPORTE, LA LOGÍSTICA Y SUS INFRAESTRUCTURAS VINCULADAS
E.T.S.I. CAMINOS, CANALES Y PUERTOS	EXPERTO	DIGITALIZACIÓN APLICADA A LAS INFRAESTRUCTURAS
